590 
Grant by William de Fraxirio to the priory of three cottages ohposite Simon the vicar; and 
renders of rzd. from two rnessuages and half-virgates held by Henry in angulo and Michael 
Ernald. In returny the priory has given him the messuage that John Yue held. [1258-c. 12701 

Carta Willelmi de Fraxino 

Sciant presentes 7 futuri quod ego Willelmus de Fraxino dedi concessi 7 hac 
presenti carta mea confirmaui deo 7 beate Marie 7 monachis de Luffeld' 
ibidem deo seruientibus tria cotagia cum pertinenciis que sunt ex opposito 
domini Symonis vicarii in villa de Torneberge . 7 redditum duodecim 
denariorum cum pertinenciis proueniencium de duobus mesuagiis 7 duabus 
dimidiis virgatis terre quorum Henricus in angulo tenet vnum mesuagium 
7 vnam dimidiam virgatam terre , et Michael Ernald tenet vnum mesua- 
gium et vnam dimidiam virgatam terre cum homagiis . releuiis . wardis .7 
omnibus aliis eschaetis 7 seruiciis de predictis Henrico 7 Ernaldo 7 eorum 
heredibus de ipsis exeuntibus seu prouenientibus. Habend' 7 tenend' sibi 7 
successoribus suis de me 7 heredibus meis inperpetuum Reddendo inde 
ipsi 7 eorum successores michi 7 heredibus meis vnam rosam ad festum 
sancti Iohannis baptiste pro omni seruicio seculari secta curie 7 demanda. 
Pro hac autem donacione concessione 7 carte mee confirmacione dederunt 
michi 7 heredibus meis dicti monachi vnum mesuagiym cum pertinenciis 
in villa de Torneberge . scilicet illud quod Iohannes Yue de illis tenuit. Et 
ego Willelmus 7 heredes mei predicta tria cotagia cum pertinenciis 7 
redditum duodecim denariorum antedictorum cum pertinenciis 7 omnibus 
aliis supra nominatis inperpetuum warantizabimus. In cuius rei testimo- 
nium presenti carte mee inpressionem sigilli mei apposui. Hiis testibus . 
domino Rogero de Almarico milite . domino Simone vicario de Torne- 
berge . magistro Iohanne Tripacjr , Hugone Cabet. Hugone de Heliden' . 
7 aliis. 
W. 2910 L.C. 187v.-188r. 
8+" x 3v. 
White oval seal, IY x r. A mailed fist. s' WILL'I DE FRAXCINO 
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591 
Grant to the priory in alms by Michael son of Walter Ernald of a render of two roses issuing 
from tenements that Roger Swyft once held of him in Thornborough. [c. 1270-g0] 

Carta Michaelis filij Ernaldi 
Sciant presentes 7 futuri quod ego Michael Ernald’ filius Walteri Ernald’ 
de Thorneberge dedi . concessi 7 hac presenti carta mea confirmaui deo 7 
ecclesie beate Marie de Luffeld’ 7 monachis ibidem deo seruientibus red- 
ditum duarum rosarum proueniencium de tenementis quod Rogerus Swyft 
quondam tenuit de me in villa 7 campis de Thorneberge quod quidem 
redditum dictus Rogerus michi reddere solebat . videlicet redditum unius 
rose prouenientem de tenemento quod quondam fuit Hugonis le Fric sic 
iacentem . scilicet vna dimidia acra super Tonbocforlon cum vno mesuagio 
inter terram monacorum de Luffeld’ 7 Willelmi Atehurne . 7 vna roda 7 
dimidia into Farnebroc ex opposito duarum acrarum sancti Iohannis 
Oxonie quod tenementum Rogerus Swyft tenuit de me . et redditum vnius 
rose prouenientem de tenemento quod predictus Rogerus habuit de me 
sic iacentem . videlicet vna roda vltra Scheldespitt iuxta foreram Henrici 
Attehurne . 7 vna roda apud Hordlewelle inter terram Henrici de Grangia 
7 Galfridi de Grangia .7 vna roda super Hedeneslowe inter terram Henrici 
de Helyden’ 7 Henrici de Grangia .7 vna roda super Schiteresdoun’ inter 
terram Henrici de Helyden’ 7 Henrici Atehurne . 7 vna roda iuxta Little- 
coumbes inter terram Henrici Atehurne 7 Tripaci . 7 vna iuxta Coleford- 
broc inter terram monachorum de Luffeld’ 7 pratum de Coleford’. Tenen- 
dum 7 habendum dictum redditum duarum rosarum de predictis tenemen- 
tis prouenientem de me 7 heredibus meis uel meis assignatis dictis monachis 
7 eorum successoribus in liberam . puram .7 perpetuam elemosinam cum 
wardis. releuiis . escaetis .7 iuribus omnimodis . libere 7 quiete ab  omnibus 
que a me uel heredibus meis uel meis assignatis aliquo mod0 uel aliquo iure 
uel aliquo casu contingente exigi poterunt . adeo libere sicuti aliqua elemo- 
sina melius uel liberius seu purius poterit dari . uel teneri. Ego uero dictus 
Michael 7 heredes mei uel mei assignati predictum redditum ex predictis 
tenementis sicut predictum est prouenientem dictis monachis 7 eorum 
successoribus contra omnes homines 7 feminas warantizabimus 7 ab omni- 
bus que exigi poterint sicut puram 7 perpetuam elemosinam acquietabimus 
inperpetuum. Vt autem hec mea donatio 7 carte mee confirmatio rata 7 
stabilis permaneat huic presenti scripto sigillum meum apposui in testimo- 
nium. Hiis testibus . Henrico de Helyden’ . Hugone le Pech . Radulpho 
molendinario . Willelmo de Burton’ . Iohanne de Morton’ . Galfrido de 
Grangia . Willelmo carpentario . 7 alijs. 
W. 2823 L.C. 188r.-188v. 
8K x 5”. 

I 
White Oval Seal, IQ” X I”. A bird. S’ MICAEL ERNALDI ~ 
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592 
Lease by Richard Grtrsset to William son of Ralf the mason of Thornboroirgh for his life, o f  
a messitage and croft in Maids Adorton, and 5 acres I rood of land, in exchange for his tene- 
ment in Thornborough. He shalllay ~ 3 i d . y e a r b  to Ricliard and Emma his wife. 
[c. 1260-701 

Cirographum inter Ricardum Grusset et Willelmum filium Radulphi 
cementarij 

Indented at the top. Letters cut through. 

W h H d V X 3 0 U I 3  

Nouerint vniuersi quod Ricardus Gruscet dedit 7 concessit 7 hoc presenti 
scripto confirmauit Willelmo filio RaduIfi cementarii de Torneberge pro 
seruicio suo 7 pro toto tenement0 suo quod habuit uel habere potuit in 
Torneberge vnum mesuagium cum crofto adiacente 7 quinque acras 7 
vnam rodam terre cum pertinenciis in Morton’ sic iacentes . videlicet 
mesuagium quod est inter mesuagium Willelmi Gefrei 7 mesuagium Rober- 
ti de Foxcot’ . 7 dimidiam acram apud Godiereswell’ iuxta terram Rogeri 
filii Ricardi .7 tres rodas super Longethathull’ iuxta terram Rogeri clerici . 
7 dimidiam acram apud Wolferesslade iuxta terram Roberti marescalli .7 
dimidiam acram apud Parun’ Rugwejr iuxta terram archidiaconi . duas 
rodas extendentes in More iuxta terram Walteri clerici . 7 j rodam super 
Erneshul iuxta terram Rogeri clerici .7 dimidiam acram apud Seigiuebathe 
iuxta terram eiusdem Rogeri .7 dimidiam acram apud Rugwey ad Ejrfur- 
long iuxta terram predicti Rogeri filii Ricardi . 7 dimidiam acram super 
Hupmannegraue iuxta terram Elye le Drueys . 7 dimidiam acram apud 
Portslade iuxta terram eiusdem Elye .7 vnam rodam apud Seuewell’ iuxta 
terram Willelmi Gefrei. Habendum 7 tenendum de predicto Ricardo 7 
Emma vxore sua 7 heredibus suis eidem Willelmo in tota vita sua libere . 
quiete . integre 7 in bona pace . Reddendo inde per annum predicto Ricar- 
do 7 Emme 7 heredibus suis .xxiij. denarios 7 obolum . videlicet ad festum 
beate Mark in Marcio .xi. denarios . 7 ad festum sancti Michaelis .xj. 
denarios 7 obolum pro cunctis rebus secularibus que de terra exeunt uel 
exire poterint. Et predicti Ricardus 7 Emma 7 heredes sui predktum 
mesuagium cum crofto 7 predictas quinque acras 7 vnam rodam terre cum 
pertinenciis predicto Willelmo in tota uita sua contra omnes gentes waran- 
tizabunt . acquietabunt 7 defendent. Post decessum uero dicti Willelmif 
dictum mesuagium cum crofto et predicte quinque acre 7 una roda terre 
predictis Ricardo 7 Emme 7 heredibus suis solute 7 quiete reuertentur. In 
huius rei testimonium partes signa sua presentibus scriptis inter eos tyro- 
graphatis alternatim aposuerunt. Hiis testibus . dominis Hugone de Casti- 
lun . Willelmo de Bechehampton’ militibus . Gileberto de Morton’ El-jre le 
Druejrs Ricardo Tripaci . Willelmo de Eliden’ . Hugone fratre suo . 
Hugone Cabeht . Rogero de Morton’ cleric0 . et aliis. 
W. 2879 L.C. 188v.-18gr. 
7y x 5v. 
Green oval seal, I” x 4’‘. Virgin and Child. . . . ARDI GRVSCET 
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593 
Agreement between the parties preliminary to the preceding transaction. [c. I 260-701 

Cirographum inter Willelmum filium Radulphi cementarij et Ricardum 
Grusset 

Indented at the top. Letters cut through. 
CYROGRAPHUM 

Ita conuenit inter Ricardum Gruscet ex una parte J Willelmum filium 
Radulfi cementarii de Torneberge ex altera . videlicet quod predictus 
Ricardus dedit J concessit J hoc presenti scripto confirmauit predicto 
Willelmo tantam terram cum uno mesuagio competenti . J cum pratis J 
pasturis J cum omnibus aliis pertinenciis suis in Morton'l quam idem WiI- 
lelmus sibi dedit in Torneberge per extentam. vnde dictus Ricardus cartam 
suam habet. Tenendam J habendam de predicto Ricardo J Emme vxore 
sua J heredibus uel assignatis suis predicto Willelmo in tota uita sua libere. 
quiete . integre J in bona pace. Reddendo inde annuatim predictis Ricardo 
J Emme J heredibus uel assignatis vnum florem rose ad natiuitatem sancti 
Iohannis baptiste pro omnibus seruiciis consuetudinibus . exaccionibus. 
sectis curie J demandis secularibus . saluo forinseco ad predictum tenemen- 
tum pertinente in eadem uilla de eodem feodo. Et predicti Ricardus 7 
Emma J heredes uel assignati sui predictam terram cum mesuagio J cum 
pratis J pasturis J omnibus aliis pertinenciis suis predicto Willelmo in tota 
uita sua contra ornnes gentes warantizabunt . acquietabunt J defendent. 
In  huius autem conuentionis testimoniuml partes signa sua presentibus 
scriptis cyrographatis alternatim aposuerunt. Hiis testibus . dominis Hu- 
gone de Chastilun . Willelmo de Bechampton' militibus . Gileberto de 
Morton' . Elya le Drueps . Ricardo Tripacy . Willelmo de Eliden' . Hugone 
de eadem . Hugone Cabehtt . Rogero de Morton' cleric0 et aliis. 
w. 2917 L.C. 18gr. 
61" x 311". 
Green oval seal, IQ x $". Device defaced. . . . RICARDI GRVSSE. 

594 
Grant to the lriory by Richard Grusset o f  all the messidages and land that he hadofthe g v t  o f  
Williatn son of Ralfthe mason. The prioy will receive Richnrd into the benefits of their house, 
and will celebrate niasses thrice weekly for  his soid and that of Emma his wife. [c. 1260-70] 

Carta Ricardi Grusset 
Sciant presentes J futuri quod ego Ricardus Grusset dedi . concessi . remisi . 
et omnino quietum clamaui omnia iIla mesuagia cum terra J pertinenciis 
que habui de dono Willelmi filii Radulfi le mazun in villa de Thorneberge 
deo J beate Mark de Luffeld' 7 monachis ibidem deo seruientibus pro 
salute anime mee . et Emme vxoris mee . et puerorum meorum . J omnium 
antecessorum J successorurn meorum . ac benefactorum meorum. Pro hac 
autem donacione . concessione . remissione , et quieta clamancial recepe- 
runt me dicti monachi participem fieri inperpetuum in omnibus bonis 
que fient in dicta domo de Luffeld' . et ter in vnaquequa septimana pro 

i 
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anima mea 7 Emme vxoris mee 7 omnium predictorum ac omnium fidelium 
defunctorum diuina celebrare . Vt autem hec mea donacio . concessio . 
remissio . 7 quieta clamancia . firma 7 inconcussa permaneant! presenti 
scripto sigillum meum apposui in testimonium. Hiis testibus . domino 
Simone de sancto Lycio . domino Radulfo Dayrel . militibus . Elya de 
Tyngewik’ . Gilberto de Morton’ . Willelmo de Brandeston’ . Ricardo 
clerico de Selueston’ . Godefrido Spikernel . et multis aliis. 

9” x If“. 
w. 2913 L.C. 18gr. 

White oval seal, I ”  x 4”. Virgin and Child, with a kneeling figure below. s’ RICARIX . . . SSET 

595 
Grant by Henry de Haniislape to Robert de Thorneberge, clerk, and Matilda his w f e  of half 
a messuage and croft, the meadow belonging to it, and 8 acres of land with the meadows. 

Carta Henrici de Hamislape 
Sciant presentes 7 futuri quod ego Henricus de Hamislape dedi . concessi 7 
hac presenti carta mea confirmaui Roberto de Thorneberge clerico 7 
Matilde uxori sue pro homagio 7 seruicio suo medietatem vnius mesuagii 
in Thorneberge propinquiorem mesuagio Iohannis de Padebury . et totam 
medietatem crofti cum prato ad illam medietatem pertinentem . et octo 
acras terre cum prato 7 cum omnibus aliis pertinenciis suis in eadem uilla . 
videlicet in campo oriental? dimidiam acram super Longefurlong’ . Et 
vnam rodam super Middilfurlong’ . Et vnam rodam super la Welde . Et 
dimidiam rodam desuper Tunstudewelle . Et dimidiam rodam super 
Stubeporne . Et vnam operhaluegerde super Setebuk’ . Et vnam rodam 
super Brerithull’ . Et vnam rodam super Banlonde iuxta terram que fuit 
quondam Iohannis prepositi . Et dimidiam operhaluegerde ad Longe- 
monithornes iuxta terram Ricardi Thogot . Et vnam otherhaluegerde super 
Bakemoreforlong’ . Et dimidiamrodam super Mildonesladeneperhende . Et 
dimidiam rodam ad Egburberqwe 7 dimidiam rodam ad Hedonewelle . Et 
vnam oberhaluejrerde into Farnbroc. Et in campo occidentali vnam other- 
halfgerd’ inter Cumbes . Et vnam rodam ad Snellispoll . Et vnam rodam 
super Stanithull’ . Et dimidiam rodam into Langdene . Et dimidiam rodam 
into Chaldewellebroc que se extendit uersus Stanithull’ . Et vnam rodam 
super Northnotehull. Et vnamrodam que se extendit ad Chaldewelleford’ . 
Et vnam rodam que se extendit ad Chaldewellebroc 7 ad Cristemerehull’ . 
Et vnam rodam into Costowebroc , Et vnam rodam into Craulekemor . Et 
dimidiam rodam ad Halbomscumbes , Et dimidiam rodam ad Herewardis- 
hegg’ . Et vnam rodam super Buthull’. Et vnam oberhalfjrerd’ super Mani- 
moris . Et dimidiam rodam super Walterishull’ . Et vnam operhalfgerd’ ine 
Sholesbroc . Et dimidiam rodam into Lutlighulleslade . Et dimidiam rodam 
subtus Mukildon’ . Et vnam rodam que se extendit uersus Quatuordecim 
acras . Et vnam rodam into Flitmedebroc . Et dimidiam rodam ad Flex- 
londe. Habend’ 7 tenend’ dicto Roberto 7 Matildi vxori eius 7 heredi- 
bus uel assignatis suis de me 7 heredibus Alicie vxoris mee exeuntibus libere 
7 quiete. Reddendo inde annuatim michi 7 heredibus meis quatuor solidos 

[C. I240-1251] 

THORNBOROUGH 255 
argenti ad duos anni terminos . scilicet ad festum sancti Michaelis duos 
solidos , et ad annunciacionem beate Marie in Marcio . duos solidos pro 
omni seruicio . et Iohanni de Padebur’ 7 heredibus suis decem 7 octo 
denarios . et faciendo eidem Iohanni 7 heredibus suis vnum obolum ad 
Ephifaniam domini pro sectis hundredorum 7 comitatuum . pro omni 
seruicio . exactione . sectis curie 7 rebus cunctisl saluo forinseco seruicio. 
Pro hac autem donacione concessione 7 presentis carte mee confirmacione 
dedit michi predictus Robertus redditum trium annorum premanibus. Vt 
hec autem donacio concessio 3 presentis carte mee confirmacio firmitatis 
robur obtineantl huic presenti scriptoi sigillum meum apposui. Hiis testi- 
bus. Reginaldo de Fraxino . Willelmo filio suo . Willelmo de Lechamstude 
cleric0 . Radulfo cementario fratre suo . Willelmo de Heliden’ . Hugone 
fratre suo . Rogero Foliot , Iohanne de Padebur’ . Michaele Gofajrre . 
Hugone filio Thome 7 aliis. 
W. 2879 L.C. 18gr.-18gv. 
8” x 5$*. 
Light-brown round seal, I” diameter. A fleur-de-lis. s IOHRI’ DE COWELE 

596 
Quitclaim to the prioiy 6y Geoffrrey son of William the mason of Northampton ofhis right in a 
messuage that Eustachia his aunt, late the wi$e of Robert Vicar, of ThornborouEh, inherited 
from M a y  her mother. 26 October 1310 

Carta Galfridi filij Willelmi le masun 

Omnibus Christi fidelibus hoc presens scriptum visuris uel audituris Gal- 
fridus filius Willelmi dicti le masun de Norhampton’ salutem in domino 
sempiternam . Nouerit vniuersitas vestra me concessisse remisisse 3 omnino 
quietum clamasse pro me 7 heredibus meis uel assignatis meis deo 3 ecclesie 
beate Marie de Luffeld’ 7 monachis ibidem deo seruientibus totum ius 7 
clamium quod habui uel habere potui in vno mesuagio cum pertinencijs 
suis in villa de Thorneberg’ quod quidem mesuagium Eustachia amita 
mea vxor quondam Roberti Vicarij de Thorneberg habuit iure hereditario 
post decessum Marie matris dicte Eustachie. Habendum 7 tenendum 
predictum mesuagium cum suis pertinenciis predictis monachis 7 eorum 
succesoribus in liberam puram 7 perpetuam elemosinam libere . quiete . 
integre . bene 7 in pace . Ita quod ego Galfridus nec heredes mei seu assig- 
nati mei uel aliquis alius nomine nostro aliquid iuris seu clamei in dicto 
mesuagio cum suis pertinenciis decetero exigere seu vendicare possimus 
set ab omni accione 7 demanda exclusi simus inperpetuum per presentes. 
In cuius rei testimonium huic presenti scripto quiete clamancie sigillum 
meum duxi apponendum. Hiis testibus . Henrico de Heliden’ in Thorne- 
berg’ . Willelmo Michel de eadem . Willelmo de Burton’ de eadem . Hugone 
de Kyngesbrug’ in Thorneberg’ , Nicholao Aspilun de eadem 7 alijs. Dat’ 
apud Thorneberg’ die lune proxima ante festum appostolorum Simonis 
3 Jude. Anno regni regis Edwardi filij regis Edwardi quarto. 
W. 2838 L.C. 18gv.-190r. 
9a. x 4”. 
Remains of white round seal, diameter. 
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597 
Quitclaim to the piioty by Mary, late the w$e of John de Waltham, of her right in a yearly 
render of apenny f r o m  the tenement late of William Togod. [After 12791 

Quieta clamancia Marie de Waltham’ 
Nouerint vniuersi tam presentes quam futuri quod Maria quondam vxor 
Iohannis de Wautam de Thorneberge in legittima viduetate mea dedi 
concessi 7 omnino quietum clamaui de me 7 heredibus meis pro salute 
anime mee 7 antecessorum meorum deo 7 ecclesie beate Marie de Luffeld’ 
et monachis ibidem deo seruientibus vnum denarium annui redditus quod 
denarium ab eisdem percipere solebam termino annunciacionis beate 
Marie virginis de tenement0 quondam Willelmi Togod. Ita quod nec ego 
Maria necque heredes mei nec aliquis nomine nostro decetero de dicto 
denario annui redditus aliquid exigere uel vendicare poterimus imperpe- 
tuum. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. 
Hiis testibus . Henrico de Helynden’ . Hugone de Elynden’ . Hugone 
Cabat . Roberto filio Michaelis . Henrico Chicheli . Gileberto filio suo . 
Rogero Swift 7 aliis. 
W. 2898 L.C. igor. 
6r x 3f“. 
Green oval seal, IY X $’. A double fleur-de-lis. +s’ MARIE DE THORNEB’. 
Date: See No. 657 n. 

598 
Grant by RaLf the m a n ,  of Thornborough, to Will iam his son, f o r  16s.’ of the rnessuage 
and buildings that he held of the prioty, lying next to the rnessuage of Robert de Stiuecle. 
Will iam shall render to the prior and the convent I s d .  yearly and four hens or 4d. at his 
option, f o r  all services due to them. Alienation to men of religion is barred. [c. 1250-601 

Carta Radulphi le masun de Thorneburgh’ 
Sciant presentes 7 futuri quod ego Radulfus le masun de Torneberge dedi 
7 concessi 7 hac presenti carta mea confirmaui . Willelmo filio me0 pro 
homagio 7 seruicio suo 7 pro sexdecim solidis sterlingorum quos michi 
dedit in gersumma illud mesuagium cum edificiis 7 aliis pertinenciis suis in 
Torneberge quod tenui de priore 7 conuentu de Luffeld’ . et est iuxta 
mesuagium quod Robertus de Stiuecle aliquando tenuit versus occidentem. 
Tenendum 7 habendum de predictis priore 7 conuentu 7 successoribus suis . 
eidem Willelmo et heredibus suis uel assignatis . vel cuicumque dictum 
mesuagium cum pertinenciis dare , vendere . legare . vel assignare voluerit 
saluis viris religiosis . libere. quiete , integre . et hereditarie .7 inperpetuum. 
Reddendo inde annuatim predictis priori 7 conuentui 7 successoribus suis 
duodecim denarios ad duos anni terminos . videlicet ad festum beate Marie 
in Marcio sex denarios . et ad festum sancti Michaelis sex denarios . et 
quatuor gallinas ad Natale domini . vel quatuor denarios pro voluntate 
dicti Willelmi 7 heredum suorum vel assignatorum pro omnibus seruiciis 7 
rebus cunctis que ad predictos priorem 7 conuentum 7 successores suos 
pertinent. Et predicti priore 7 conuentus 7 successores sui predictum mesua- 
gium cum edificiis -J aliis pertinenciis sicut predictum est.! predict0 Willelmo 
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7 heredibus suis vel assignatis contra omnes gentes inperpetuum warantiza- 
bunt 7 defendent per predictum seruicium prout continetur in scripto fef- 
famenti quod de predictis prior 7 conuentu habui. Et quod hoc ratum sit 
semper 7 stabilel hoc presens scriptum sigilli mei inpressione roboraui. Hiis 
testibus . Ricardo Grusset . Gileberto de Morton’ . Elya le Drueys . Radulfo 
de Lechinberg’ , Ricardo Tripaci . Willelmo de Heliden’ . Hugone fratre 
suo . Godefrido Spigornel . Rogero de Morton’ cleric0 . 7 aliis. 
W. 2885 L.C. Igor.-Igov. 
Gf” x 4)“. 
Green round seal, IY diameter.